Programm- Eingabe- Funktion

Schalter Bereich
P14 Verzogerungszeit Relais 1
do.0 0 sek. Verzdgerungszeit
L]
L]
d9.9 9.9 sek. Verzégerungszeit
P15 Oberer Grenzwert Relais 2
Einstellung wie zuvor
P16 Unterer Grenzwert Relais 2
P17 Verzégerungszeit Relais 2

Grundeinstellung 1:

C02 = 2 (2 MeReingénge) P03 = 2 P07 = 0.00
C03 = 0 (kein Relais) P04 = 10.00 P08 = 0
PO1= 0 P05 = -10.00 P09 = 1.6
P02= 3 P06 = 3.00

Grundeinstellung 2:

C02 = 2 (2 MeReingénge) PO2= 2 P05 = -10.00 P08 = 0
C03 = 0 (kein Relais) P03 = 2 P06 = 2.50 P09 = 1.6
PO1= 0 P04 = 10.00 P07 = 0.00

Grundeinstellung 3:

C02 = 2 (2 MeReingénge) P03 = 2 P07 = 0.00 P11= 1
C03 = 1 (1 Relais) P04 = 10.00 P08 = 0 P12=-0.05
PO1= 0 P05 = -10.00 P09 = 1.6 P13= 0.00
P02 = 2 P06 = 4.00 P10= 0 P14= d0.0

Grundeinstellung 4:

€02 = 1 (1 MeReingang) P02= 0 P05 = -1.00 P08 = 0
C03 = 0 (kein Relais) P03 = 2 P06 = 9.00 P09 = 0.4
PO1= 0 P04 = 9.00 PO7 = -1.00

Grundeinstellung 5:

€02 = 1 (1 MeReingang) P03 = 2 P07 = 0.00 P11= 1
C03 = 1 (1 Relais) P04 = 4.00 P08 = 0 P12= 0.00
PO1 = 1 P05 = 0 P09 = 1.6 P13= 0.00
P02 = 1 P06 = 4.00 P10= 0 P14= d0.0

Grundeinstellung 6: flow-tronic

C02 = 2 (2 MeReingéange) P03 = 2 P07 = 0.00
CO03 = 0 (kein Relais) P04 = 10.00 P08 = 0
P01=0 P05 =-10.00 P09 = 1.6
P02= 3 P06 = 3.00

Im MeRBmodus wird nicht der aktuelle MeRwert, sondern ,-on-, angezeigt.

Die Parameter C02 u. C03 sind werksseitig fest eingestellt
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Bedienungsanleitung Digitalmanometer PDM 80 06.20

Messtechnik

Nach dem Einschalten der Netzspannung ist das Gerat betriebsbereit inkl. Grenzwertiiberwachung. Die
Anzeige erfolgt mit LED — Ziffernanzeigen, +/-1999 mit Vornullenunterdriickung.
Anzeigeauffrischung: 2,5/sek.

Grenzwerteinstellung

Wird die Enter-Taste gedriickt gehalten und zusatzlich die Pfeilauf-Taste betatigt, so kdnnen die Grenzwerte
eingestellt werden (P01=1). Der obere linke Balken (f) der linken Ziffernanzeige blinkt und die Leuchtdiode S1
leuchtet. Mit den Pfeil-Tasten kann der gewiinschte obere Grenzwert in den Grenzen des MeRbereiches
eingestellt werden. Nach Bestatigung mit der Enter-Taste wird durch Blinken des unteren linken Balkens (e)
zur Eingabe des unteren Grenzwertes aufgefordert.

Wird der untere Grenzwert groRer als der obere eingestellt, so wird die Wirkrichtung des Relais und der
Leuchtdiode geandert.

Nach Bestatigung mit der Enter-Taste wird zur Eingabe der Relaisverzégerungszeit d0.0...d9.9 aufgefordert.
Bei mehreren eingebauten Relais wiederholt sich der Vorgang entsprechend. Nach der letzten Abfrage geht
das Gerat in den MeRBmodus zurtck.

Werden der untere und der obere Grenzwert auf den gleichen Wert eingestellt, so ist das Relais ohne
Funktion.

Bei Einstellungen von P01=0 lassen sich die Programmschritte in gleicher Weise aufrufen, es werden jedoch
nur die eingestellten Werte zur Kontrolle angezeigt. Eine Veranderung ist nicht méglich.

Wird 10 sek. keine Taste betatigt so schaltet das Gerat in den MeSmodus zurick.

*24V 7 Netz 19..30vV DG

PE
+ Ausgang 0(4)...20 mA/0...10 V

Relaisausgang S 1

Relaisausgang S 2

Anzeige der Softwareversion Pr. 2.0

. Grenzwerteingabe bzw. Kontrolle
E] fir ca. 3 sek. Nullabgleich fiir Digitalanzeige und Analogausgang

Anzeige des statischen Druckes pos. Eingang fiir ca. 3 sek.

CWPEP) cEEEEEEEE

Anzeige des statischen Druckes neg. Eingang fiir ca. 3 sek.
Nur bei C02=2

Fehlermeldungen

Er01 = serielle Schnittstelle
Er02 = fehlerhafter Nullabgleich
Er03 = fehlerhafter Endwertabgleich

Fehlermeldungen ab Er50 und Er_P betreffen systeminterne Meldungen. Sie kénnen durch andern die Werte im
Parameter-Modus oder Ricksetzten auf Lieferzustand (,Grundeinstellung 7*) behoben werden. Die Fehlermeldung

LEr_C* erfordert eine Hardwarereperatur im Werk.
Alle Fehlermeldungen sind generell mit der Enter-Taste zu bestétigen oder durch Abschalten der
Netzspannung.



PDM 80 Parametermodus

Um in den Parameter-Modus zu gelangen, missen die E] Taste gedriickt gehalten und zusatzlich

die @ Taste betatigt werden.

Der erste Parameter-Punkt PO1 wird fir ca. 1 sek angezeigt. Mit den Pfeil-Tasten kann der gewlinschte Wert

eingestellt werden. Mit der Enter-Taste wird der eingestellte Wert gespeichert und zur néchsten Eingabe

mit P02 aufgefordert. Nach dem letzten Parameter-Punkt wird wieder nach P1 verzweigt, bis mit der Tastenkom-
bination wie oben angegeben der Parameter-Modus verlassen und in den MeRmodus zuriickgeschaltet wird.

Bei gréReren Einstellbereichen wird durch Iangeres betétigen der Tasten eine schnelle Anderung der Anzeige

hervorgerufen.
Programm- Eingabe-
Schalter Bereich
P00
0
1
2
3
4
5
6
P01
0
1
P02
0
1
2
3
P03
0
1
2
3
P04
-1999
L]
L]
0
L]
L]
1999
P05
-1999

999

Funktion

Grundeinstellungen setzen
Keine Grundeinstellung
Grundeinstellung 1
Grundeinstellung 2
Grundeinstellung 3
Grundeinstellung 4
Grundeinstellung 5
Grundeinstellung 6

Berechtigung fiir Grenzwerteinstellung
Parameter-Modus
Parameter- und MeRmodus

Analogausgang

0...20 mA/0...10 V

4..20 mA/2...10 V

0...20 mA/0...10 V bei pos. &. neg. Differenzdruck
4...20 mA/2...10 V bei pos. &. neg. Differenzdruck

Auflésung Digitalanzeige
Ohne Kommastelle

1 Kommastelle

2 Kommastellen

3 Kommastellen

Endwert Digitalanzeige
-1999 bar

e e O o

+1999 bar

Anfangswert Digitalanzeige
-1999 bar

e e Oe o

+1999 bar

Programm-
Schalter

P06

P07

P08

P09

P10

P11

P12

P13

Eingabe-
Bereich

0.1
0.2
0.4
0.8
1.6
3.2

-

Funktion

Endwert Analogausgang
-1999 bar

e e O o

+1999

Anfangswert Analogausgang

Mittelwertbildung Analogausgang
ohne Mittelwertbildung
mit Mittelwertbildung

Mittelwertbildung Anzeige
0.1 sek.
0.2 sek.
0.4 sek.
0.8 sek.
1.6 sek.
3.2 sek.

Relaisfunktion
Arbeitsstrom
Ruhestrom

Mittelwertbildung Relais
ohne Mittelwertbildung
mit Mittelwertbildung

Oberer Grenzwert Relais 1
+1999

LED 1 leuchtet und Segment f blinkt

e e O

+1999

Unterer Grenzwert Relais 1

L]
L]
0 LED 1 leuchtet und Segment e blinkt
L]
L]




